АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е26.02.2024 72-ра________________________ №________поселок МедвенкаО проведении конкурса авторских работ«Календарь семейных знаменательныхи памятных дат»

В целях приобщения детей и родителей к традиции сохранения историисемьи, образующей связь поколений, в рамках реализации Плана основныхмероприятий Года семьи в Медвенском районе:1.Провести конкурс авторских работ «Календарь семейныхзнаменательных и памятных дат» с 1 по 31 марта 2024 года.2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса авторскихработ «Календарь семейных знаменательных и памятных дат».3.Утвердить прилагаемый состав комиссии по подведению итоговконкурса авторских работ «Календарь семейных знаменательных и памятныхдат» 4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на и.о.первого заместителя Главы Администрации Медвенского района Пинаеву Н.Н.

Главе Медвенского района В.В.Катунин

УТВЕРЖДЕНОраспоряжением АдминистрацииМедвенского районаот 26.02.2024 №72-ра

Положениео проведении конкурса авторских работ«Календарь семейных знаменательных и памятных дат»
1. Общие положения1.1.Настоящее Положение о проведении конкурса авторских работ«Календарь семейных знаменательных и памятных дат» (далее – Положение)определяет цели, порядок проведения, содержание, категории участниковконкурса авторских работ «Календарь семейных знаменательных и памятныхдат» (далее – Конкурс).1.2.Конкурс реализуется на территории Медвенского района в рамкахпроведения мероприятий на территории Медвенского района, посвященныхГоду семьи.1.3.На конкурс участниками подаются работы, в которых отраженыпамятные даты семьи.

2. Цель и задачи конкурса2.1.Цель конкурса: приобщение детей и родителей к традиции сохраненияистории семьи, образующей связь поколений.2.2.Задачи конкурса: формирование чувства патриотизма молодёжи Медвенского района; создание условий для изучения истории семьи, приобщение детей иродителей к традиции сохранения истории семьи, образующей связьпоколений, на основе исследования семейных архивов, воспоминанийродственников и исторических событий; развитие навыков исследовательской деятельности и творческихспособностей.
3. Организаторы КонкурсаОрганизатором проведения конкурса является АдминистрацияМедвенского района Курской области совместно с МКУ «Управление повопросам образования и молодежной политики Медвенского района Курскойобласти».
4. Участники Конкурса.В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательныхорганизаций Медвенского района.Для участия в конкурсе предоставляется заявка по форме, указанной вприложении №1 настоящего Положения.

5.Порядок проведения конкурсного отбора.5.1.Сроки проведения конкурсного отбора – с 01 марта по 31 марта 2024года. 5.2.На конкурс принимаются работы, выполненные в любой технике(акварель, гуашь, масло, пастель, коллаж, компьютерная графика и другиетехники) и отвечающие целям конкурса. Размер работы должен быть не менее20 х 30 см (формат А4) и не более 30 х 40 см (формат А3). Календарь можетсостоять как из одного листа, так и в виде книг, журналов и других видовпечатной продукции. В календаре необходимо указать краткое описаниеюбилейной и памятной даты. В календаре могут использоватьсяфотоматериалы семьи. Копии работ не рассматриваются.5.3.Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям:
 соответствие работы тематике конкурса; личное отношение автора к теме; художественный уровень; техническая грамотность; содержательность и оригинальность воплощения творческого замысла; выразительность исполнения; соответствие творческого уровня возрасту автора.5.4. Заявки и конкурсные работы представляются не позднее 31 марта2024 года в отдел молодежной политики МКУ «Управление по вопросамобразования и молодежной политики Медвенского района Курской области» поадресу: Курская область, Медвенский район, пгт. Медвенка, ул. Певнева, д. 12.Контактное лицо: Пьяных Анастасия Андреевна, начальник отделамолодежной политики МКУ «Управление по вопросам образования имолодежной политики Медвенского района Курской области», тел. 8-904-521-56-90.5.5.Участники конкурса представляют заявку на участие в конкурсе поформе согласно приложению 1 к настоящему Положению и конкурснуюработу.5.6.Представленные конкурсные работы не возвращаются и нерецензируются. Организатор оставляет за собой право использовать эти работыпо своему усмотрению, то есть тиражировать, публиковать в печатных иэлектронных средствах массовой информации, литературных и другихсборниках, экспонировать во время проведения различных мероприятий суказанием авторов работ, но без выплаты им денежного вознаграждения.

6. Подведение итогов конкурса6.1.Подведение итогов Конкурса осуществляет комиссия в срок непозднее 8 апреля 2024 года.6.2.Итоги Конкурса подводят члены комиссии, состав которой утвержденнастоящим распоряжением.6.3.Участники Конкурса награждаются Дипломами АдминистрацииМедвенского района.

Приложение №1к Положению о проведении конкурсаавторских работ «Календарь семейныхзнаменательных и памятных дат»
Заявка на участие в конкурсе авторских работ«Календарь семейных знаменательных и памятных дат»

Ф.И. автора(полностью)ОбразовательноеучреждениеКласс, возрастРуководительНазвание работы

УТВЕРЖДЕНраспоряжением АдминистрацииМедвенского районаот 26.02.2024 №72-ра
Составкомиссии по подведению итогов конкурса авторских работ«Календарь семейных знаменательных и памятных дат»

Пинаева НаталияНиколаевна и.о. первого заместителя ГлавыАдминистрации Медвенского районаКурской области, председатель комиссии
Пьяных АнастасияАндреевна начальник отдела молодежной политикиМКУ «Управление по вопросамобразования и молодежной политикиМедвенского района Курской области»,секретарь комиссии
Братчикова ЕкатеринаДмитриевна начальника архивного отделаАдминистрации Медвенского района
Звягина НатальяСергеевна методист МБУ ДО «Дом пионеров ишкольников Медвенского района»
Конорева МаринаАлександровна начальник методического отдела МКУ«Управление по вопросам образования имолодежной политики Медвенского районаКурской области»
Малышева ЕленаВасильевна учитель изобразительного искусстваМОКУ «Спасская средняяобщеобразовательная школа»
Музалевская ОксанаВикторовна учитель изобразительного искусстваМКОУ «Медвенская средняяобщеобразовательная школа имени ГерояСоветского Союза Г.М. Певнева»